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Benyújtották a parlamentnek a központi 
igazgatásról szóló törvényjavaslatot

Tftbb minisztériumot megszüntetnek

fen tar tani.
A pártgyiiléscu Garami Ernő pasz- 
szlvltást követeld indítványát nem

is tették lel szavazásra,

azzal az indokolással, hogy az elfogadott 
határozati javaslat Garami indítványát 
fölöslegessé teszi. A pártsyfilés délután

i írt véget.
• • >

Beogradból jelentik: Angyelinovice 
Orga tön  ényegységcsitő miniszter a 
napokban beterjesztette a parlament el
nökségéhez, a központi igazgatásról szó
ló törvényjavaslatot.

A törvényjavaslat első paragrafusai
ban a vidovdani alkotmányban lefekte
tett elveknek megfelelően megállapítja a 
miniszterek és a miniszter.anács köteles
ségeit. A törvényjavaslat szerint a val
lásügyi minisztérium iigycii az igazság
ügyminisztérium veszi át, az erdő-
ügyi minisztérium ügyeit a földmívclés-1 egyes minisztériumok adminisztratív be- 
tigyi miniszter veszi át, a bányaügyeket1 osztása tekintetében is.

tiszont a kereskedelemügyi miniszté
rium fogja átvenni. Az agrárreform mi- í 
nisztévium szintén megszűnik és ügy
köre a íöldmivelésügyi minisztérium ha
táskörébe kerül. A szociálpolitikai mi
nisztérium az egészségügyi minisztérium- 
mai egyesül, a törvényegységesitési mi
nisztérium pedig beolvad az igazságügy- 
mhiiöztériiunba. A javaslat intenciója 
szerint az összes változtatásokat egy 
éven belül fogják végrehajtani.

A törvényjavaslat intézkedik még az

Szovjet-válasz Marinkovics 
küliigym miszter expozéjára
A z Izveslix. Jugoszlávia és Oroszország viszonyáról

Moszkvából jelentik: Az Izvcstia, a ’ tása bizonyítására felsorol, ismétlései a

Kijelölték a radikálispárt hivatalos jelöltjeit 
a szuboticai tisztviselői állásokra

A szubotlcai radikális párt végrehajtó I Andrija, a másodosztályú kapitányi áliá- 
bixotísága szombaton ülést tartott, atne- J sokra: Prodanovlcs Minden, Miatov Tó- 
lyen kijelölték azokat a pályázókat, akik só, Ivkovlcs-lvandékics Lázár rendőr- 
a közigazgatási állások betöltésével a fogalmazó. A főügyészi állásra dr. Rafaf- 
párt hivatalos jelöltjei lesznek. • levies Milos jelenlegi főügyészt választ-

A radikális pártnak a gazdasági tanács- me£* n1̂  az ügyészi állásnál dt- 
noki állásra dr. Hoffmann Kálmán jelen- ^<'gy. Ödön magyarpártit támogatja a 
légi gazdasági tanácsos lesz a jelöltje, radikális párt. A hét köri orvos szemé- 
akinek megválasztása biztos. Polfdkovics Ivében is megtörtént a megállapodás és 
József jelenlegi pénzügyi tanácsost a ka- elhatározták, hogy a megüresedett hidasi 
tottaügyi tanácsosi állásra Jelölték, dr orvosi állásra dr. Kosztolányi Árpádot je-
Evetovlcs Mátyás volt alpolgármcste, t 'M o
pedig a fogyasztási hivatal igazgatói ál A radikális párt helyi szervezetei héí- 
lására. Az első osztályú rcndőrkapltányi | fő tt ülést tartanak, amelyen véglegesen 
állásokra a .adikális párt jelöltjei: Tik- ' megállapodnak a tisztviselők személyc- 
vlckl István, Turanov Lázár és Mczics J ben.

szovjetkormány hivatalos lapja részle
tesen foglalkozik Marinkovics külügymi
niszternek a pénzügyi bizottságban el
mondott expozéjával.

— Jugoszlávia és az egész kisantant 
viszonya Oroszországhoz — Írja az 
Izvestia — teljesen értelmetlen, mert 
sem nem ellenséges, sem nem barát
ságos. A szovjetuniónak nincsen semmi 
támadó szándéka a Balkánon és óvako
dik attól, hogy akármelyik Balkán-ál
lamnak előírna ilyen vagy olyan érint
kezési formát és ezért semmi ok sincs 
arra, hogy ezek az áliamok ellenséges 
magatartást tanúsítsanak Oroszország
gal szemben. Marinkovics eb', beszédé
nek az a része, amely a szovjetunió po
litikai propagandájáról szól, teljesen alap
talan. Azok az adatok, amelyeket álli-

uemzetközi okirat-hamisítók termékeinek. 
Marinkovics, aki azt állítja, hogy híve 
az Oroszországgal való barátságos vi- 
szonynak, meg nem kísérelte, hogy 
érintkezésbe lépjen a szovjetekkel. Ami

P o z s o n y  m e g m e n e k ü l t  
a z  á r v i z v e s z e d e l e m t ő l

r é s t  v á g n i a  D a n a  J eg én
Pozsonyból jelentik: Az Srvizvcszcde-

azt az állítást illeti, hogy más államok {cm. amely Pozsonyt fenyegette, vasárnap
erdei Duna-ágban is a robbantásokat 

Az árvízveszély csökkenése főképp an-
rosszul magyaráznák a közöttünk foly-, erősen csökkent, amennyiben a katona- 1 nak tulajdonítható, hogy
tatandó közvetlen tárgyalásokat, ké t- ' sávnak
ségteien. hogy ezek közt az államok kö
zött semmiesetre sem volna Németor
szág. Franciaország, Olaszország sem 
Törökország. Ami a többi államokat il- 
f

sikerült a jégtorlaszou másfél kilo
méter hosszúságban és 30—10 mé
ter szélességben csatornát rebban- 

tan'.

a megindult jég részben a Kisdu- 
nába, részben a mellékágakba 

ereszkedik le.
A víz állása vasárnap 341 cm. magas

A magyar szosiáldemokrata-párt népsza
vazást követel az államforma kérdésében

A pártgyülés nagy tibbséggel a régi piti ̂ vezetőséget 
választotta meg

Budapestről jelentik: Háromnapos ta- nyok és kötött birtokok megszüntetését, 
nácskozás után vasárnap véget ért a egyesülési, valamint sajtószabadságot, 
magyar szociáldemokrata párt buszon- esküdtszéket, teljes politikai amnesztiát, 

az emigráció likvidálását, a köztársa-

• V0’E
feli azok sem nem honorálták, sem nem Ugy hogy vasárnap a jégzajlás is meg- j Pozsonyban vasárnap reggel ismét ha
honorálják Jugoszláviának Oroszor- indl,it és hétfőn már megkezdhetik a k is-1 vazni kezdett, amelyet eső váltott fel.
szággal szembeni ellenséges magatartá- 1_________________  ,, __ __________________________
sát és semmivel sem könnyítik meg ez- i

„"S S  Károlyi Mihály panaszt tett a Népszövetség
nél birtokainak elkobzása miatt

1 Parisból jelentik: Az emberi jogok J cimcn mondták ki a birtokclkobzást, ho-
í,-uncia ligája hivatalosan közzé tette 
hogy

gróf Károlyi Mihály a magyar kor
mány ellen panaszt terjesztett be 
a Népszövetségnél birtokainak el

kobzása miatt.
A panaszában Károlyi hivatkozik arra 
bogy a magyar bíróságok hazaárulás

lőtt
a trianoni békeszerződés megtiltja, 
hogy a háború alatt tanúsított ma
gatartást Magyarországon büntető 

utón megtorolják.
A Népszövetség döntését nagy érdeklő
déssel várják úgy Franciaországban, 
mint Magyarországon.
<1 ; « % i .%•

ötödik pártgyülésc.
A vasárnapi vi.a lezárása után meg-; SUS’ propaganda szabadságát és

ejtették a szavazást a benyújtott hatá
rozati javaslat fölött és megválasztották 
az t t j pártvezetőséget.

A pártgyülés nagy többséggel el
fogadta a párt vezetőség által be
terjesztett határozati javaslatot és 
újból megválasztotta az eddigi 

pártvezttöséget,
melyet csupán néhány tij taggal egészí
tettek ki.

Az elfogadott határozati javaslatban a 
szociáldemokrata párt a belső politika 
terén az általános, egyenlő és titkos vá
lasztójogi törvény meghozatalát, utána 
a törvényhozás mindkét házának azon
nali feloszlatását, a felsőház eltörlését és

uj választást követel egy pártközi 
kormány vezetése alatt.

A határozati javaslat a to; ú ti akban de
mokratikus földreformot, a hitbizomá-

I
Kiáradt a Themze elöntöttea tnemze es

az államforma kérdésében népsza
vazást követel.

A külpolitikai kérdések tekintetében a
.szociáldemokrata párt szükségesnek 
tartja a békeszerződések revízióját, a 
revízióban érdekelt államok békés és 
kölcsönös megegyezése utján. A hatá
rozati javaslat óva inti a magyar népet 
attól, liog.v magánakcióktól eredménye
ket várjon és leszögezi, bogy a revízió 
legfontosabb feltétele a demokratikus
külpolitika s a középeurópai országok, .. , ■ .. ' • ,: A partfal cze.i a helyett negyven meter 1 három inner magasságban ah a víz. 

szelességben engedett a viz nyomású- i A rendőrség cs a mc-ntök vállig víz- 
nak és pillanatok alatt elöntötte a közeli j ben állva \égz k a mentést munká-
épilletekct. A pincék lakói a viz behatóin- i latokat,
sa idején aludtak és csak kevésnek ‘ A kikütöhatóságuk íigyeluieztelték a 
volt annyi lélekjelenléte, hogy az abla- J lakosságot, hog.v az árvíz megismétlőd- 
kot kitörve az ablakon át az uccura ki'
meneküljön. A Tower előtt szolgálatot

London egy részét
Az árvíznek edd:;? Közel ötven halottja van

Londonból jelentik: A Themse áradá-1 ségének köszönhette, hogy megmene- 
sa olyan méreteket öhütt. amilyenre ed- i kúlt a pusztulástól.
dig nem veit még példa.

A folyó partján a parlament köze
lében levő lakásokban közel ötven 

ember pusztult cl az árvízben.

A viz a part közelében levő épü
letekben egész a menyezetig emel

kedett.
'  State Calery alacsonyabb részién

demokratikus átalakulása. A szociálde 
mokrata Párt

veszedelmesnek tartja a magyar 
kormány szövetkezését a fasiszta 

imperializmussal
és hangsulyozza, hogy Magyarofszúgnak 
minden állammal, beleértve Oroszorszá
got is békés és barátságos viszonyt kell I teljesítő katona is csak az övök éber-

hetik és emiatt Londonban rendkívül 
nagy Izgalom uralkodik a lakosság kö
rében.
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Szubotica és Szombor tiltakozó gyűlése a 
súlyos adóterhek és a 69. paragrafus ellen

A vajdasági gazdasági szervezetek  az ad óegységesités  
haladéktalan  végrehajtását követelik

A határozati javaslatokat m egküldik a parlam entnek  
és a  vajdasági képviselőknek

a törvé'iv c"‘ésclt me" e zatalá/i'! km- m ic'y államunk közgazdasági' c et.ye

A szi'totieai gyárosuk és kereskedők 
egyesülete vasárnap délelőtt a IJoyd 
lielyiségében Manojlovics Vladístláv dr. 
elnöklete alatt gyűlést tartott, amelyen 
tiltakoztak a nyomasztó adóterhek és a 
pénzügyi törvény íi9-ik paragrafusa el
len.

A gyűlésen, amelyen több szuboticai és 
vidéki gazdasági szervezet képviseltette 
magát, Manojlovics Vladlszláv dr. meg
nyitó beszéde után Fischer Júkó dr. tar
tott nagy beszédet, aki rámutatott ar
ra. hogy a Vajdaság már hét dv óta a 
Igsnlyosabb adóterhek alatt nyög:

— Az elmúlt hét esztendő alatt — 
mondotta — Szuboticára némely eszten
dőben állami adók ciméu 133 millió di
nárt vetettek ki. Van-e az országban 
olyan város, amellyel ezt megtették és 
elképzelhető-e olyan város, melyik 
őzt katasztrófa nélkül kibirja? Nem le
het csodálni, hogy ilyen körülmények 
között itt mindenki elégedetlen és rnég 
a száz holdas gazdát is állandó gondok 
gyötrik, hogy az adóját hogy tudja ki
fizetni.

Fischer Jákó dr. ezután megemlítette, 
hogy az adóegységesítési törvényjavas
latot a suniadiai képviselők tiltakozásá
ra már hatodízben dolgozták át.

— A Parlament — mondotta — az a 
vizsga, ahol a jelöltnek helyes Írásbeli 
dolgozatot kell beterjeszteni és nem su- j 
gókra alapítani a helyes feleletet. Úgy 1 
látszik azonban, hogy ezen a \ izsgán ' 
örül a jelölt annak, hogy az ö Írásbeli) 
dolgozatában hibákat fedeztek fel. hogy, 
az alapvető kérdésekben szekundát ősz-; 
totüak neki és egy hatodszori osztályis
métlésre utasították. Habár sehol u vilá
gon nem létezik, hogy eredményt vár
janak az olyatt jelölttói. aki ötször már 
megbukott, nálunk még egy hatodik pót
vizsga is lehetséges, amelyre hosszabb 
Idejű előkészületre utasítják a jelöltet. 
Mi, akiknek a bőréről és a húsáról, sőt 
í csontjáról van szó, nem nézhetjük kö
zömbösen ezt a játékot, ezt a taktika-! 
zást és ezt az amerikázást és követel-' 
'ük, hogy óz adóegységesítési javasló- \ 
'ot nyomban a parlament elé icrjesz-\ 
>zék és ott. az ügy sürgőssége alapján.; 
haladéktalanul Ivlérgyalják. Ezzel azon-! 
ián nem vagyunk készen, mert az hal-! 
alszik, hogy ismét megtalálták a in -; 
mát. amelynek segítségét el azok. akik 
.•(.'dig nem fizettek, ezután se fizesse
lek. akik pedig a fizetést már cdd’g is 
lyögték cs megszokták, ezután is nyűg
ének cs fizessenek. A pénzügyminiszter 
igyauis nem azt mondja, hogy a jöve
delmi adó tervezet élethelcpte'ésénrk el
maradása foljtán előálló hiún' t az, eg,'s- 
>rszágbau az adókulcsok felemelésével ; 
zagy az egész országra egva-iut ki-i 
erjedő, minden po'girt e"ycr*őri c-in-i 
iő pótadóv'il. vagy iü adónem," ?! fog-, 
uk pótolni. «"'n azt n?,r, rcn idji bog' 
i törvéuv ekéseit mc? mzatakVei’.l kan- 
tso’atos 1 ’"-án' okat az átmeneti 
fedésekkel korrigálj tik. úgyhogy aki a j
i ' ......... r f ’ ' ' tá n  tö t b ’ • ■ > e f'* tt. m ű ink .)

i ('"in '■•'(•’<( :p; . ' t evu-
lebbct űzetett. azzal pólal'ussjk. hanem 
ízt mondja, hogy a aranjuezi napokat 
nég 36r» napnal meghosszabbítjuk és a 
pvccs<mszkiuk<’ erőltessék meg m agú-, 

tat az urnák 1928-ik szökö-évében is. 
\z  általános jövedelmi adó, ti személv! 
idő. amelyet az egész ország területére 
fiterjeszteni akarnak — mondják a su- 
rtad'aiak — igazságtalan, helytelen, rossz 
Is súlyos adó. Erre én azt kérdezem, 
mgy a honnak n Dunán és a Száván ("> . 
3kó, érdemes képviselői ezt mindeddig 
tem tudták? Hát ók vállalnak országos 
Megbízásokat, népképviseleteket és nem . 
udják, hogy az ország kétharmadrészé- 
zel hét éven keresztül olyan Igazságfala-, 
túl és mostohán bánnak, amely igazság- 
Alán és mostoha bánásmódban a saját 
(WámftaBwt nem enreúfk résídtetni.

I (I

Int már mejbccsájtható nekik az. hogy ’ 
ezt nem tudták eddig, hanem csak most ‘ 
ebben a percben jutottak fiinak tudatára, 
szahad-e az Istenember egyenlő ábrázatá
ra alkotott néppel egy pillanatig is el visel
tetni a szörnyűnek talált igazságtalanad- 
;ot és nem jóvátenni az éveken át elköve
tett sérelmeket azzal, hogy fizessék visz- 
sza azt, amit a jogtalanság tudata ala.t 
tőlünk elvettek, vagy ka nem. akkor j 
rögtön szüntessék meg az igazságtalan
ságot. I

- -  De én azt tartom, hogy a jövedelmi 
adó kérdésbe való belekapaszkodás csak 
ürügy, átlátszó ürügy, hamis ürügy, nem 
helytálló ürügy, amit bármely adószak
értő rögtön leleplez, rögtön lemosolyog cs 
rögtön lesajnál. Mi csak fájdalommal gon
dolunk arra, ha a külföld értesülni fog 
arról, hogy Jugoszláviában az adóegysé
gesítési törvényt azért nem lehet meg
hozni. azért kell azt visszautasítani, mert 
a Jövedelmi adónem igazságtalan és akár 
az (Illámra, akár az adók szempontjából 
helytelen. Mert a müveit nyugat már év
tizedek előtt megállapította, hogy az ál- ' |,0-i gazdasági egyesületek közös gyű-
tafdnos Jövedelmi adó korszellem köve- lést tartottak Szomborban Racics
telménye, amely az eddig felülkerekedett I György nagykereskedő elnökletével. A
teóriák szerint egyedül képes megvalósi- j gyűlésen, amelyen resztvettek a Bács-
tani az adóteher arányos és progresszív í ;<ai Gazdasági Egyesület, a Kereskedők
megosztását, a bármely forrásból szárm a-; ós Gyárosok Egyesülete, az Ipartestület,
zó jövedelem utolérését és azt, hogy a j magánalkalmazottak kiküldöttei, a
gazdagabb elem ne élhessen az adódthá- i Vendéglősök Egyesülete, az agrármi-
ritás lehetőségével a gyengébb néposz- : „iméntim kiküldöttje, valamint az apa-
táltyal szemben. Az összes haUurriltamok linj jpar0.sük és kereskedők testületének
est a modern adórendszert hozták be és ; képviselői, a súlyos adóterhek és a pénz-
tartják fenn, ellentétben a ml tudósaink-I vZ tfrvény (,). paragrafusa ellen tilta-
kal, akik egyedülállóan igazságtalannak j hoztak.
minősítették azt, ami az egész világ sze -. . . .. , .... . , , „  ..., • A gyűlés megnyitása után R risstold-nicben igazságnak latszik. Nem a tudó- t, i , - rovics Ivan, a Lloyd titkára ismertettemán5 kérdésé ez. hanemin poli.ikaé, még gyülés majd df iMtt)sevics
PCJ?. ?‘.cnl a nca*/jrt f ' r \ ,/x’ czi n°p»n'is lóeó képviselő hosszabb beszédet far-
pohtikac vázolva a vajdasági képviselőknek
a pel tikac, hanem az önzésé, amely a . . /  . , ,‘ i i,.„. „r-^rs, a parlamentben lolylatott küzdelmeit azmaga boldogulását a más karán akarj i . . . .  . , , «  ,.i,-* A-,zr» r ,rt„ P ,L-ui hiiárA/j adoegységesités érdekében, amelynekc tomozdi tti AZ/vft mon d j  j k Kj n*i .<i rozzj •. 1 • s j s  • # < • . »  » «  • t a t
tilag. hogy az általános jövedelmi adó ' ^ a f o s i t a s a  elé a szerlnai képviselők 
gondolának elejtése nem helyes, de \ nagy akadályokat g o r d ^  pa-
az kc’Iöcn előkészítve nincsen, akkor az i rasratusra vonatkozólag kijelentette,
192$. évi január etseji Jiatállyal sztiníes- ’ Uf ,  02 ors2(t^
ség meg az ország mindazon részein. létérdeket támadja meg es tőnkre- 
ahol eddig érvényben és hatályban volt. a metőgazdasag. mm! a ke-

Az elnökség ezután a következő l.atá- re^keáelem hitelét, f elkérte a gazdasá- 
rozati javaslatot terjesztette be. amit a cgsesiiletck képviselőit, hogy a 69. 
tiltakozó gyűlés egyhangúlag elfogadott. P-fa£rab’s elleni akciójában támosas-

A szuboticai közgazdasági testületek- ,f „ .  • . . . . .  .. • •, I • Dr. Racics Szuna képviselő hason onck Szvbot’ean 9?s. cvi január h.o
A szuboticai közgazdasági testületek- j 

nck ÍSzvbot’eán 19?A évi január hó j 
8-án a Lloyd nagytermében megtartó;: : 
gyűlése megállapítja, hogy a mostani 
nehéz közgazdasági válságnak első is 
legfőbb Oka a túlhajtottál! magas és ló 
nem egyenlített adó.

riieggyözödés-Ezen a gyűlés ama 
ben. hogy mindaddig m:g nz adói ki nem 
egvenl'ttctik és az egész országra ki- 
te 'jedöicg egvformá’i nem sz Uiálvózia- 

nem lesz leké* ég.s megszüntetni 
számiul azt a nehíz helvzetc*..

í

i

éppen ezt az országrészt érintette «'•< parázs lefelé terjedhetett és átégette
merítette ki a legérzékenyebben. A k ö z-! mennyezotet, amely Liika Sándor ’.a -{ hoz és két óráig tartó munka után '< 
gazdasági élet forgalmának korlátozása j kása felett van. Megállapították, hogy a! lejtőt ták a veszedelmes tli-m \ ’ k' 
bármilyen akadályozása ezt a kfmerölt1 ulz egy hete lappangott a gerendák 1

oly nyomasztólag hat, kéri az összes 
mé,-vadi> tényezőket, különösen pedig a 
magas királyi kormányt és az ország- 
gvi ló s k  hogy az edók’i gyt:nrti»r.">l 
szóló törvény id lelicitül, sürgősen ésil- 
uiUithatatlanul megkezaifassék és sem
miképpen se engedjék hogy a: ad">- 
egységesítési törvénynek >; tmg/mzma'a 
bármely okból megakadjon vagy pedig 
a napirendről levétessék. Ezzel kap
csolatban a Jövedelmi adó az l(M ..cvr■: 
vagy az egész országba t életbei épít s- 
sék vagy eltöröltessék 102$. évi január 
hó l-töl mindazokon a teriileleken. 
amelye.kcn eddig hatályban volt.

A gyűlés meg van győződve, hogy 
különös ügyelem szentelendő u vajda
sági élet orvoslásának és erősödésének, 
miután a nehéz közgazdasági válsá: 
éppen ezt az országrészt érintette 
merítette ki a legérzékenyebben. A köz
gazdasági élet forgalmának korlátozása 
bármilyen áfmddlyotd^n ezt a hlmerVdt

uddthatallanul ineghczaifassék cs sem - • gal égni kezdett. A tüzel a második eme
miképpen se cngedlék hogy a: adó- l'Aen lakó Idfká Sándor, a mozi igaz-' paiiszka-ucca 2-t. szánt alatti házhoz vo-

országrészt igazi közgazdasági katasz
trófa elé állíthatja.

A pénzügyi törvény tervezetének 69.; 
szakasza a Valdasdg közgazdasági éle J 
lére nagy veszélyt rejt magában. Ma ez 
a javasolt szakasz elfogadtatlk, úgy 
meg fogja bénítani nz ingatlanokba 
icktetclt tőke feletti szabad rendelke
zést. meg fog ölni minden jelzáloghitelt 
és az ingatlanok bérbeadása körül any- 
nyi nehézségnek és kellemetlenségnek

!

és gyárosok egyesülete hétfőn küldi
,, , , . . .  ... meg a kormánynak, a pénzügyi bizott-

íesz az okozoja, hogy annak clharitlin-1 j r> $ ctyerov Szlávkó képviseK>-
ko''^ tR®zme?ye J 5 SZ. h 'e'^  » bácskai tartomány-gyűlésnek és

lanok ériekének eséses és CJ* 1 Szubotica város képviselőtestületének,
szegényedésé, kiknek tokéje i n g a t l a n o k - . . , , . ....
ha van fektetve. A gyűlés ezért a leg- Szuboticai gazdasági körökben nag> 
erélyesebben követeli, hogy ezt a ren- i érdeklődéssel várják, hogy a város 
dclkezést a pénzügyi törvényből telte-I képviselőtestülete milyen álláspontot
sen hagyják ki és felhívja az összes 
képviselőket, kik a vajdasági gazda-

A szombori gyárosok és kereskedők nagygyűlése
Szomborból jelentik: Vasárnap dél

előtt féltizenegy órakor az összes szom-

Három helyen pusztított tűz Szuhoticán 
a pravoszláv karácsonyi ünnepek aiatt

KivyuVadt a L ifk a m a z i tp 'd le ie

Ax ünnepek alatt három béb en pusz- ' zött és csak a véletlennek köszönhető 
ti ott tűz Szuboticdu és csak a tűzoltó • hogy a nagy gerendázat ki nem gyul- 
ságnak köszönhető, hogy egyik helyen ladt.
sem okozott a láz nagyobb károkat. Vasárnap délelőtt a Paliesi-ut elején

A szuboticai l.ifka-moy.i kétemeletes 'evő városi várnház tetőzete gyulladt ki 
1 páletéuck padlásán szombaton délután ismeretlen okból és a lángok hamar cl- 
két óra tájban az áttüzesedett kémény terjedtek a kis tetőzeten. A tűzoltók rő- 
<ői kigyulladt egy geretidu és nagy láng- vid munka inán lokalizálták a tüzet, 
gal égni kezdett. A tüzel a második eme- Délután negycdölkor a \  I. kör Ertmko- 
letcn lakó IJtkn Sándor, a mozi igaz- j paiiszka-ucca 2-1. szám alatti házhoz vo- 
.atoja fcdezie fel és óriesitcteíte a tűz- J indtak ki a tűzoltók, amely Riadd: Ká- 

ollókat. perepk akut níc^júlcntek Cs »*o!y íiuromluJajdoiios isnicit műkedvelő 
f* < dlwfuflóc d lünpokttt ideje korán </* lulojdoua. A rendőrség vészéről Pro&M* 
iQjioJtik (”> n? cpidetci a tfizveszede* vovics Mladcn ilgvcleles rcndővkapitánv 
/ezr/tW rn ^ c o tc tfe K  ! jciem meg a helyszínen. A láncok né-

A \(zs?a»at mccá.tapHotta, hogy nz hány perc alatt cihatahrusodtak a bur
ai ős füles l*.ó\eiKCztéheu a kcmenyfal at- mine meter hosszú ház tetőzetül cs félő 
tüzesedéit. A íorróságtol az egyik inéi- volt, hogy a luz (Merjed a töszotuszid- 
iclto lc \o gerenda tüzet loholt. Szeren- ugyancsak Kiadok Károly
csérc ezen a hctycn egy belonfal van, tulajdonát képező utalómra, valamint 
amely ineguuadályózta a zsarátnok tér- egy fakereskedésre is, amely a ház má- 
leacsét. A hetonfal miatt a flist és a j $/£ oldalán van. A tűzoltók azonban
parázs léteié terjedhetett és álégette a I nagy Igyekezettel láttak hozzá az oltás-
mennyezetet, amely Liika tándor kim hoz és két óráig tartó munka után cK
kasa felett xau. Mcgánipitották, hogy a ' lojtoitdk a Veszedelmes tüzet. \  kárt
(fiz h^fc lappangott a gerendák ko» hatvanezer dinárra becsülik

sági körök bizalma folytán jutottak 
mandátumhoz, hogy minden erejükkel 
hassanak oda, hogy* a péuzfigyl törvény 
javasolt 69. szakasza törvényerőre ne 
emelkedjék és szükség esetén ne riad
janak vissza a párt kérdés felvetésétől 
sem, mert a választók Jól emlékezetük
ben fogják tartani a Jövő választáso
kon a képviselőik magatartását.

Erről a határozatról értesitendők: 
a királyi kormány, dr. Perics Nfnkó, 
a parlament elnöke, dr. Szubotlcs Ni- 
kó, a pénzügyi bizottság elnöke, Se- 
t.vcrov Szlávkó dr., az adóklegyen- 
litésről szóló törvényjavaslat elké
szítésére kiküldött parlamenti bizott
ság elnöke és a Vajdaság összes or
szággyűlési képviselői, valamint a 
Szomborban székelő tartománygyillca 
és Szubotica város képviselőtestülete 
azzal, hogy a határozathoz csatlakoz
zon és annak teljesítését a maguk ré
széről is követeljék.
A határozati javaslatot a kereskedők

foglal el ebben a közérdekű és fontos 
kérdésben.

értelemben szólalt fel. majd az Ipartes
tület részéről Síganxzki Szteváa az 
iparosok súlyos helyzetét ismertette. 
Krisztofarovics titkár végül határozati 
javaslatot olvasott fel, amely megálla
pítja, hogy az egész országban, de kü
lönösen a Vajdaságban a gazdasági krí
zis a tetőpontra hágóit és ennek okát a 
Vajdaságban tevő egyenetlen adózásban 
látják. Amíg az egész államban az adő- 
egységcsités teljes egészében nem való
sul meg. addig a súlyos gazdasági hely
zet szanálására gondolni sem lehet. A 
rezolucióban kérik a kormányt, hogy az 
adócgységesitésről szóló törvényjavas
latot sürgősen tárgyalja le és semmi- 
esetre se vegye le. a napirendről.

A 69. paragrafusra vonatkozóan hang
súlyozza a rezolució, hogy ez a para
grafus óriási veszélyt jelent az egész 
gazdasági éleire és a Vajdaság legna
gyobb tőkéjének, a földnek megkötését, 
teljes elértéktelenedését vonja maga 
Után. Felhívja a rezolució az összes 
mértékadó tényezőket, különösen a Vaj
daság képviselőit, hogy minden erejűjü
kéi védjék meg ezt az álláspontot a par
lamentben.

A határozati javaslatot elfogadták és 
elhatározták, hogy azt megküldik a kor
mány tagjainak, a parlament elnökének, 
az összes vajdasági képviselőknek és a 
pénzügyi bizottság elnökének.
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A szentgotthárdi feg y«rszáH it- 
many m iatt egyseges fellepaara 

készül a kisantant
Bukarestből jelentik: 'A Cuvantul ér- 

íesQlésc szer in t Dúca belügyminiszter, 
aki a külföldön tartózkodó T iM c sc u  
helyett a külügyminiszterségct is ve
zeti, hosszú audiencián jelent meg M ik
lós hercegnél, akinek

jelentést tett a szentgotthárdi al- 
férről é s  azokról a rendszabályok
ról, amelyeket a román kormány 

ez ügyben tenni kíván.
Dúca közölte a herceggel, hogy a len

gyel kormány értesítette a román kor
mányt, hogy

Lengyelország semmiféle fegyvert 
nem rendelt Olaszországban.

A C uvantul értesülése szerint a kis
antant államai közt eszmecsere folyik 
azoknak a módozatoknak megbeszélé
sére, amelyek mellett Budapesten lépé
seket tesznek és ebben az ügyben a 
kisan tan t fe llépése  ko llek tív  lesz.

R ajics B alázs
ünnep lése

H ív e i, b a rá ta i é s  tisz te lő i b e n ső sé g e s  
Ü n n ep lésb en  r é sz e s íte t té k  ü tvén  ed lk  

sz ü le té sn a p ja  a lk a lm á b ó l
Rajics Balázs rókusi plébánost, aki irói 

'és papi működésével nemcsak Szubottcán, 
hanem az egész Vajdaságban ismertté 
tette a nevét, hivei, barátai és tisztelői 
születésének ötven éves évfordulója al
kalmával vasárnap bensőséges ünneplés- 
'ben részesíte tték .
i Délelőtt tíz órakor a Szent Rókns-tein- 
plomban ünnepi misét celebrált Rajics Ba
lázs, amelyen megjelent M anojlovícs Du
sán főispán. S z ít pies Károly dr. polgár - 
mester, V ojn ics-T un ics  István dr., volt 
nemzetgyűlési képviselő, Ivandékics Imre 
’•dr., M atijevics István dr., volt főispán- 
polgármester és a helyi bunyósáé  és 
sze rb  előkelőség szd m o s tagja , valam int 
■más eg yh á zi hatóságok é s  a katonai ha tó 
s á g o k  képviselői. Az ünnepi mise után 
'Rajics Balázs vikárius-plébános a plébá
nián fogadta a gratulációkat. A fogadta
táson a helyi intelligencia számottevő 
alakjain kivül nagyon sokart Jelentek meg  
a vidékről Is.

Vasárnap délután a Katholikus Legény
egyletben szinlelőadás volt Rajics Balázs 
tiszteletére, amely alkalommal bemutatták 
P rcsics  Iván szuboticai szerző E g y  bn- 
nyevdc pap éleié elmü liáronifelvonásos 
életképét. Este nj'olc órakor a Horválh- 
vendéglö különtermében kétszáz terítékes 
bankett volt, amelyen többen méltatták 
Rajics Balázs érdemeit.

Adáról jelentik: Pravoszláv karácsony 
első napján, szombaton, szenzációt kel
tő öngyilkosság történt Adán:

egy volt csendörszázados, aki előbb 
gyilkojsági kísérletet követett cl 
sógo.-a ellen, az adaí esendorlakta- 
iiyán szívenlöltc magát és azonnal 

meghalt.
A tragédia főszereplője Csónkics 

Biankó volt csendörszázados, akit korty- 
n n ln á f’mOQTPl’ i f l l lí is p a  i uyelmíi életmódja a tciics romlásbap u iy a i rae& iei i a n a s i a  vjtt A jó ,negje!ci1ésü Cá jó f ia d b ó l

Vrsaeról jeleink: Január h-ikán d é l-• származó fiatalember szép karrier 
előtt állott és már a kapitányi rangot 
is megszerezte, amikor hogy költekező

Cetinja Zsarkó szentai polgár
mester is pályázott a vrsaei 

mesteri állásra
előtt tizenegy oralwr járt le a vrsaei 
tisztviselői állásokra benyújtandó pá
lyázatoknak batárideje. \ beérkezett 
pályázatokból megáll, yltiiuó, hogy nem
lesznek nagvobb változások Vrsac vá- ) rosan kiderült és Csonkksot t.icgiosz- 
10$ vezetőségében. A tisztvísclőválasz- ’ tották tiszti rangjától. A könnyelmű 
tusokat iaiuiir lU-kút tartják tnvs. ' lUtotemher ezzel ecj-ldcHléc tnc-valt a

polgái mesteri ul.as.a Ir.uman P-- j.;Ht nJaJ-d jó összeköttetései revén 
fyaztak; Jov.j/ov/ts bzsemltk, ic.u sjfi£ríjy  yarunyában Jegyzői állást hap- 
\aros jc.enlegi poigurines.CiC, .t in/u Emikor uj állását elfoglalta, minden
Zsárkó szeiitai p<ng.,i'i.'.cster és dr. Klícr 
Jenő lölétb.i n.kos, a njnet pán egyik 
\ ezetöje.

A kuionaügyi tanácsosi állásra egye
dül Csergccs V.iilvoj, n jelenlegi knto- 
Hüiigyi tanácsos pályázott.

Pénzügyi és adóügyi tanácsosnak 
Jovanovics Zsiva jelenlegi tanácsos, 
Zvcjics Milorád és íölein Máiké, volt 
tanácsosok, kiket a választás ciőtt nyug
díjazott a belügyminiszter.

A gazdasági és építésügyi tanácsosi 
állásra, aki egyúttal a városgazda is. dr. 
(irö ffner  Dénes jelenlegi tanácsos. T ó 
iéin Márkó, Cvcjics Milorád volt taná
csosok és dr. Sehönboru Albert.

\  főm érnöki állásra Prandl .b R ^ f1 lesége s-zfllclnck l.tkácár.j, de . sójnra,_J»oticai íigy ím eíe l,

látra D im ltrijevics Bogdán városi fő
jegyző, aljegyzői állásra Jo va n o v ics  
Mlilvoj aljegyző és Jorgovtcs Mlta gu- 
duricai aljegyző.

főügyészi állásra dr. M ilenkovics
Iván városi főügyész és dr. P utiiik  M i- 1 gabiró.

Főbelőtte m agát B ecskereken 
egy beogradi kávéháztu la jdonos
Anyagi gondok m iatt követte el az öngyilkosságot

Becskerekrö! jelentik; A bccskerckü 
M ed ve-ká vé  házban öngyilkosságot k ö 
ve te tt cl e g y  beogradi kdvéhdztu la jdo- 
nos.

A kávéim ba délelőtt beállított egy
jóloltözött férfi és pálinkát rendelt, } öngyilkos Radovics Milán beogr; di In- 
Hosszu ideig csöndesen ült az asztal j kos. akinek Bcogradbau kávéháza van. 
mellett, maid tíz óra tájban, amikor tel- Az öngyilkos semmiféle írást nem ha
jesen egyedül maradt a helyiségben, re
volverrel főbcloltc magát. Mire a házbe
liek a lövés zajára beszaladtak, vértó-
csdban a földön fekü d t, m elle tte  a re - í felszólítást találtak, a rendőrség azt lii-
vo lver. A rendőrséget azonnal értesí
tették, ahonnan kiszállt egy detektív,

"• . * ■ k-. V T v. • • .1. /w

S z é l v i h a r  p u s z t í t o t t
S z u b o t i c á

A s z é l  le d ö n t ö t t e  a z  e g y ik  v a sú ti h ű tő to r n y o t
A görögkeleti karácsony első napján, ’ egy kissé elfordult. A mentők hét esetben 

vonultak ki első segélyt adni a sérültek
nek, akik közti! Kovács Julianna tizenkét

szombaton óriási szélvész dühöngött Szu- 
boticán és a környékén. A szélvihar külö
nösen délelőtt volt rendkívül erős, am i-! éves kisleány sebesülése volt a legsulyo- 
kor tégladarabokat, vakolatot, cserepeket,! sabh, akit a Bajai-uton a falhoz vágott a 
cégtáblákat vert le a házakról. A vasúton ; szél. A külvárosban több ház tetejét egé- 
ledöntöttc a 14 méter magas hűtőtornyot, szén lesodorta a szélvihar, amely a kör

nyéken hatalmas fákat és tclefonpózndkat 
tépett ki.

amely az egyik gépház tetejére zuhant és 
azt betörte, úgy hogy a kár igen nagy.

A szél több helyen nagyon megrongálta í A szélvihar csak késő este csendesül: 1 __ Ffbalasztották a jugoszláv meste
a villamos és a telefonvezetékeket is. A ■ le. A szél következtében a járdák síkosak rik «akkt<;rnáját. Zagrebből jelentik: 
vihar olyan erős volt. hogy a városháza lettek és a síkos járdákon több ember
tornyán levő kereszt is megmozdult és l járt szerencsétlenül.

Szivén lőtte magái egy volt csendőr
százados, aki előbb a sógorát akarta

meggyilkolni
Véres tragédia az adai csendSrlaklarvján

életmódié! tovább foly/űfhassa. a A’/v./-í nal cln’cnt, hogy a távollevő parancs-! !'í̂ .l0.‘-',,1crnn^r^’ jegyzőt íelrnen-
talos pénzhez nyúlt. A sikkaszL's hamu- i nőket megkeresse, de alig lépett ki a teí(ék állásától és helyette Szuvajcsics

rendőrségtől is és egy ideig állás nél-!

l vilORi<uiu, niiiiuvu , . . , ... . i*i. I
. ,  . . .  a.. azonban mar csak a beállott halait kon-1idejűt a munkának szentelte cs hozza- ’
tartozói már abban reménykedtek, hogy ' . ' l 1,1 ,
szakítva eddigi könnyelmű életmódjával, Az ° rvos "<«y a gü-
a jó útra tér. Csónkics megnősült, el
vette egy oáai földbirtokon leányát, aki
vel kezdetben a legbé'késebben élt. éc 1 
később ismét költekezni kezdett és végül 
sikkasztott is. mire a jegyzői állásából 
szintén elbocsájtották. bittől az időtől 
kezdve Csónkics állandóan Ivott, mire
felesége, akivel rosszul bánt. elhagyta és , \  \ha-.akiiWizM n u c ilw z Adúra. i lcveiel lalal,ak- A lcvílbCT

Csónkics. akinek semmi reménye sem C$cnkics beje'eutl, hagy í
volt elhelyezkedésre, úgy akart pénzhez, 
jutni, hogy állandóan feleségét zsarolta. 
szombaton este váratlanul betoppant íc-

livoj vrsaei ügyvéd, á rv u szék i ülnüki. 
állásra /Vírovics Misa árvaszéki ülnök.

R endőrkapitányt állásra Teodorovics  
Zsárkó rendőrkapitány és Jo rg o vcs  Mi
ta guduricai jegyző, d rvn ssék i gytlni 
és községi bírói állásra Ilauzcr Ernő 
és K olarszki Péra volt tlibunárí Kiszól-

de akkorra már az öngyilkos kiszenve
dett. A lövés a jobb halántékéba fúró
dott és az agyvelőt teljesen összeró::- 
csalfa.

ts vizsgálat rncííálíaptctía, hogy nz ; — Az orosz kormány egy já r t  utazó-
kcngr.’íszuft 3kar összehívni. Moszkv.v

gyott hátra, ami tétiének okál megma
gyarázta volna. Miután azonban az ön
gyilkos kávés zsebében több fizetési

szí. hogy a negyvennégyévcs kávést 
anyagi gondok kergették a halálba.

é s  k ö r n y é k é n  ’ Ijar.ában összeült a diákok nemzet-

W'elzl István földbirtokos kiutasította.
Csónkics erre revolvert rántott és 
kétszer ráíó'ít sógorára, de a go

lyók nem találtak.
A lövések után elmenekült és mire a 

| házbellék értesítésére a csendörség meg- 
j érkezett, már nyomtalanul eltűnt. A 
í csendőrség nyomozást indított kézrekc- 

ritésére de mielőtt rátalálhattak volna,
Csónkics vasárnap reggel Önként 

jelentkezett a csendörlaktanyán.
Bár tiszti rangjától megfosztották, ka
pitányi egyenruhában jelent meg a 
csendörséscu. ahol a parancsnokot ke
reste. A szolgálatban levő csendőr azon- I

szobából,
revolverlövés dördült cl és Cson

kié*.; véresen esett össze.
A csendőr látva, hogy mi történt, or
vosért futott és csakhamar Uritvles .ló
ca községi orvossal tért \issza, aki

lyó a szívbe fúródott és nyomban \ ég- 
zett a szerencsétlen emberrel.

Az öngyilkosság hírére megjelent a 
c s ő ; i cl 6 r ’ a k í a 11 y á n Pzsen dics Simeon 
községi jegyző is akinek utasítására 
megindult a tiyomozás. Az öngyilkosnál 
egy nagy katmmi szolgáiét! revolvert 
és egy a községi clöljtirősághoz címzett

Ötigyil-, z , , „  „ , ba beálltott egy revolvere* rabló, aki el
kosságot fog e.kovetnl akarta szednj 3 vendégek pénzét. Du1a-

és feleségétől bocsánatot kér. j kodás közben e’sült a revolver és a go-
A« öngyilkosságról értesítették a szu- lyó súlyos sérülést ejtett a borozó flz-

. letyrze tőjén,

HÍREK
»*

Kinevezés. A hadügyminiszíer Q»- 
„yánszky István skorenovácl íígyzőt tar
talékos hadmgynak nevezte kf.

- Megerősítették áUisibau az obi-
licsevól jegyzőt. Obllicscvón LazarevK-. 
jegyzőnek a képviselőtestület egyhangúm 
bizalmat szavazott és így a pályázat 
mellőzésével megerősítették hivatalában. 
Ugyancsak bizalmat szavaztak Komá
romi Jenő aljegyzőnek, akt Jelenleg Gyu
lán aljegyző, ahol szintén bizalmat ka
pott és uugerösitcf tek állasában. Érde
kessége a dulognak, hegy Obillcscvón » 
radikálisok és Gyáián a demokraták ki- 

jvániák a fiatal agilis magyar aljegyzőt.

hol jelentik: .A szovjet-kormány elha
tározta, hogy a jövő júniusra sarkutazo- 
kougresszust hív össze Moszkvába. A 
kongresszusra húsz államot hívnak meg, 
köztük Angliát, Franciaországot, Né
metországot, Svédországot és Norvégiá: 
A tanácskozások programjának főpontja 
egy uj északsarki expadiciónak m egtir- 
gyalása lesz, melyet 1029 nyarán, Orosz
országból indulva, Zeppelinekkel akar az 
orosz kormány végrehajtani.

— Nemzetközi diikkongresszus Ljub
ljanában. Ljubljanából jelentik: Ljub-

1 közi szövetségének rendes évi kon- 
t íereticiája. A szövetség, amelynek kö

zel egymillió tagja van Bruxellesben szé
kel. A konferencián, nme’yen Boskovks 
Mlodrág beogradi egyetemi hallgató el
nökölt és amelyen resztvettek vala
mennyi európai nemzeti szövetségek ki
küldöttjei. megállapították a szövetség 
czé\i munkaprogramját. A kongresszus 
befejezése után a résztvevők kirándulást 
tesznek a Hédi és bohlnyl tavakra.

Az első jugoszláv mesteri sakktoruat.
1 amelyet a napokban kellett volna meg

kezdése Zagrebban elhalasztották. Az 
elhalasztás azért történt, mert a ver
seny három főfavoritja, dr. Yidmár
.Ljubljana), Kosz tics (Vrsac) és dr. 
Asztalos (Szarajevó) más elfoglaltsága

a sakkszövetség a rész,vételre jogosult 
mcsterktöl kötelező nyilatkozatokat fog 
kérni, hogy a tornán minden körülmé
nyek között jcsztvesznek.

— Az álvégrehajtó, mint kijáró, 
i Pclro\őszelőről jelentik: Heuduska Béla 
{ petrovoszelói kereskedőhöz a napokban 

beállított egy középkorú kopottas kül
sejű ember és mint volt végrehajtó adó
ügyekben felajánlotta neki szolgálatait. A 
fakereskedő látogatójára felhívta a rend
őrség figyelmét, amely igazolásra szó
lította fel a végrehajtót, aki tagadta 
hogy be akarta csapni a kereskedőt. A 
rendőrség azt hiszi, hogy nagyobb szél
hámossal van dolga, akinek a nevét a 
nyomozás érdekében egyenlőre titokban 
tartják.

- -  Jegyzői változás Crnabarán. K<-

Netnanja jegyzőt nevezték ki, aki a na
pokban átvette hivatalát.

Robbanás egy hajón. Rotterdam- 
i ból jelentik: A Barii-gőzösőn, amely fa

gyasztott húst rakott ki, súlyos szeren
csétlenség történt. Az egj'lk kazán fel
robbant cs két embert megölt.

— Üt embert megölt egy leomlott íal. 
Parisból jelentik: A Havas-ügynökség je
lenít Casablankából. hogy Settad algíri 
községben egy ia'r.nn az éjszaka folya
mán rézül, m ey\- sátorra, amelyben 
cg.v héttagú Chulád aludt. Az anya és 
négy gyermeke szörnyethaltak, az apa 
és egy fin súlyosan megsebesültek.

— Rcvoíveres rablótámadás egy bér
ből bcrozóbmt. Berlinből jelentik; A 
Kurfürstendamon levő Kontlngtj borozó-
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Városi Színház (Szubotica) értesíti 
n közönséget, hogy a január 10-ikére hir
detett Boris (ioduuov című operát január
11- én, szerdán, a január ll-ikérc hirdetett 
Elvarázsolt szépség cimü balettet január
12- ikén, csütörtökön adja elő a beogradi 
opera társulata, — Városi Mozi hétfőn, 
Redden közkívánatra az óriási sikert ara
tott Csodadoktur vígjáték. Főszereplők: 
Rátl<ai Márton, Székely Ibolya, Radó 
Sándor. Ezenkívül: /I kék barlang titka. 
Nagy cowboy iiliTi. Főszereplő: Pete 
Morisson.

Édesanyja sírján föbelötte magát 
egy szombori kereskedelmi utazó

Az öngyilkoss ígot csak másnap fedezték fel

— Az SzMTC műsoros estéje. Az 
SzMTC szombaton fényesen sikerült mű
soros estét rendezett a Lioydban. Az 
egyes számokban Bartalos Manci, Pu- 
kccz Ilonka, Süllel Miklós, Baj na Károly- 

' né, Barna Károly é.» VVeisz Bubus arattak 
nagy sikert. A műsor után reggelig tartó

Szoinborból jelentik: Megrendítő ön
gyilkosság történt Szomborban: Szalm a  
Sándor tizenkilenc éves szombori keres
kedelmi utazó az édesanyja  sírján agyon
lőtte magát.

Szalm a  S án d o r pén teken  azza l tá v o zo tt
— ötvenezer dinár segály a mali- 1 cl hazulról, bogy egyik barátja megláto- 

idjosi szegényeknek. M- liidjosról leien- [ fiatására megy, azonban, mint utóbb kidé- 
tik: A képviselőtestület ötvenezer d inár, rí'lIh csycnescn a Rókus-temetöbc sietett, 
segélyt szavazott meg a község szegényei ■ Gtt felkereste anjja sírját cs a sir mellett 
részére, azonkívül tizenötezer dinárt utalt revolverrel föbc.őttc rnagdt. Holttestét 
ki a szegény iskolásgyerinekck felruházd- csalt szombaton délután találták meg ós 
sára. azonnal jelentest tettek a rendőrségen,

ahonnan Slukies Iván detektív és dr. táncmulatság köt c kezelt.
Gcrgurov Sztoján rendőrorvos szálltak ki 
a helyszínre. Az orvos megállapította

Nem irtuk, ha.ietu adótiszt. A szu-
bolicai tisztviselő állásokra kiirt pályázat

hogy a szerencsétlen fiatalember ( eredményéről Uszámoló cikkünkre Jara-
alább tizenöt órája már halott.

A rendőrség megindította a nyomozást,
azonban bucsnlevclet nem találtait és igy 
nem derült ki, hogy Szalma miért követte 
el az öngyilkosságot. Hozzátartozói azt 
hiszik, hogy a három hónappal ezelőtt 
elhunyt anyja halála miatti buskomorsá-

inazúvics György a következő hclyrc- 
igazitást kéri: >A szuboiieai városi tiszt
viselői állasra kiirt pályázatoknál engem 
tévesen az Irnokl állásra pályázónak ír
tak ki. halott én a másodosztályú adó- 
tiszti, a fogyasztási ellenőri és a fogyasz
tási tiszti állásokra pályáztam. Mivel ez

— Egy csehországi orvost röntgene
ző* közben megölt a villanyáram. P rá
gából jelentik: Tragikus körülmények 
között halt meg Rychlik dr., kiülni or
vos. Rychlik dr. egy páciensét készült 
megröntgenezni, amikor asszisztense fi
gyelmeztette. hogy a röntgengép nincsen 
egészen rendben. Az orvos be akarta ál
lítani a gépet, egyszerre azonban han
gos jajkiáltással összerogyott és nyom
ban meghalt. A vizsgálat megállapította 
hogy az orvost a magasfeszültségű áram 
ölte meg, amely testén kcrcsztülszaladt 
Érdekes, hogy az összesés pillanatában 
az áramot kikapcsolta a tragikus vé
get ért orvos.

gubáit követte el. Vasárnap temettek e! ! ,'élréériésre adhat okot, kérem a közle
mény mielőbbi kiigazítását.*

- -  Bolsevista bandák megtámadtak 
egy hesszarábiai falut. Kiscnevböl je
lentik: A grusevltai csendőrszakasz-pa- 
rancsnokság arról értesült, hogy egy 
nagyobb fegyveres kommunista csoport 
jött át a befagyott Dnycszteren román 

1 területre azzal a céllal, hogy Sui.k Mi
hály katonai nyomozót eltegye láb alól. 
A csendőrőnnester nyomban össze
szedte a lialárőrkatonákat és körülvette 

i Put'na községet, ahol a kommunista ban- 
i da Moncius Péter házában tartózkodott 

A csendőrség közbelépése elkésett, mert 
Sulik Mihályra már rátaláltak a bolsc- 

és
határörkerdon óvatosan vonta mind sző
kébbre a gyűrűt. A bandavezer azon
ban tudomást szerzett a karhatalmi osz
tagok közeledtéről és visszavonulást 

i parancsolt. A falu mellett, a Diiveszter

óriási részvét mellett.

L ev eg ő b e  rep ü lt eg y  v illa  
B e r lin b e

B o rza lm a s  ro b b a n á s  a  n é m e t iövávos v illa n e g y e d é 
ben  — H á ro m  h a lo t t ja  és íttbb  súlyos sebesUHje van  

a  k n ta s & trá iá n s k
Berlinből jelentik: A német fővárosban' szobákból a parkba d.bta ki, ahol 
vasárnap ismét házrobbanás tör
tént, amely arányaiban még hatal
masabb, nént a legutóbbi házrob-

1 bánás.
■ Az áldozatok száma ugyan nem volt 

Bombákat vetettek egy spanyol ojyan nagy, ami annak tulajdonítható, 
népünnepély közönsége közé. Madrtd- hogv ezúttal egy magánvilla repült a le

vegőbe, amelyben nem tartózkodtak oly 
sokan.

j Vasárnap délelőtt fél tíz órakor az 
egész fővárost hatalmas detonáció rcsz- 
kettette meg. Csakhamar kiderült, hogy 
a Grihtcwalá’i villa negyedben robbanás 
történt, amelynek ereje oly nagy volt, 
hogy a még Jóval távolabb lévő házak ab
lakai is bczuzódtalt. a szobákban tartóz
kodókat pedig a légnyomás földhöz verte. 
A robbanás fészke dr. Sitimmel egész
ségügyi tanácsos villája volt. amelyben 
.a tanácsos sógora, Jr. Weingartner. 
anélkül, hogy a rendőrségnek bejelentette

hói jelentik: Briege dcs Cordesbcn ren
dezett népünnepély közönsége közé hat 
bombát dobtak. Tizenkeftcn súlyosai? 
megsebesültek, öten meghaltak. A tet
tesek ismeretlenek.

— Három vcudég bcuuégett egy szál
lodában. Ncwyorkból jelentik: A belvá
rosban kigyulladt egy szálloda. A tűz
vész alkalmával három vendég bennégett.

— A titokzatos szentgotthárdi légy- 
verszállltnány. Pécsből jelent k: A 
Neues Wiener Tagblatt a szentgotthárdi 
fcgyvcrszállitmányról hosszabb cikket 
ir, amelyben rámutat arra, bogy a Len
gyelországba irányítóit olasz szállítmá
nyok Bécsen keresztül futnak és ezért 
érthetetlen, hogy a fegyverszállitniányt 
miért kellett Magyarországon át küldeni 
Varsába.

— Az oroszok hamisított romáit pénz
zel dolgoznak Besszttrábiában. A kor
mány félhivatalos lapja, a Viitorul, adja 
közre azt a fiirt. hogy Besszavábíát ha
mis lejekkel árasztották el az orosz 
szoviet ügynökei. Ha Besszarábiában 
tényleg sok hamisított lej forogta, sik
kor egyebütt is van már belőle Romá
niában. Lehet azonban, hogy az egész 
lür csak icltevésen alapszik. A Viitorul 
szerint számos jel mutat arra. hogy a 
szovjetek Besszarábiában hamisított 500
és 1000 kieseket terjesztettek cl. A ha-; A SzAND vasárnap délelőtt tartotta 
misitványok kitünően sikerültek és a 1 meg évi rendes közgyűlését a Bárány- 
gazdasági káron kívül anyagi alapot is 1 szá’lóban. A közgyűlésen az egyesület

szétrenesclt tagokkal holtan terült 
cl.

A mentük és a rendőrség azonnal a á :g v ,»,'fittek. A csendőr
helyszínre siették a mentest munkaiatok , ........  , . ___  . ___ .... ,
megküzdésére. A mentési munkálatok a
késő éjszakai órákig tartottak és a romok 
alól

a szobalány és az egyik inas holt
teste került clö. ..

A házmester és családja, valamint több egy kis erdőbe menekültek, ame-
a'.hnlmazott életveszélyesen megsebesül- ! 'vct a ron1;1” csendőrök körülvettek.
te]{> ; Egész éjszaka tartó harc fejlődött ki

A rendőrség megállapította, hogy a ka- flkkor a kommunisták cs a csendőrök 
tasztrófa gyutacsok IcJrobbanásából ke- között. az oroszok végül is rohammal 
tetkezett. i áttörték magukat a gyűrűn és vissza-

A pincében hihetetlen mennyiségű i tértek szovjet-területre anélkül, hogy
robbanószert találtak, amely ha i l!alottat vagy sebesültet hagytak volna
szintén. felrobbant volna, (irüne-
waldhan kő kövön nem maradt vol

na.
Csodálatosképpen a pince, valamint az.

volna, kísérleti laboratóriumot rendezett épület homlokzata sértetlen maradt, 
be. A villa hátsó része és az autógarázs i ugyancsak nem történt semmi baja dr. 
a levegőbe repült, l Wclngartnernck, valamint betegen fekvő

dr. Stamm alt pedig a légnyomás a 1 feleségének sem.

S P O R T

hátra.
— N’cfl'ctország ne tudja megfizetni 

hadiadősságát. Washingtonból jelentik: 
A Dawes-tervezet egyik szerzője kije
lentette. hogy teljes képtelenség arra 
gondolni, hogy Németország képes lesz 
megfizetni liarminchárotnmilliárdnyi ha
diadósságát.

_ j — A kommunista veszedelem matt 
fölemelték a párisi rendőrség létszámát.
Parisból jelentik A párisi községtanács 
elfogadta azt az előterjesztést, hogy 
ezer fővel szaporítani kell a rendőrség 
létszámát. A létszámemelés azért szük-

« e , , ,  ‘ mert mind nagyobb erőt vesz

M ano jhv ics Dusán fő ispán t VMa'HwU'ikJU'.’Ú Lll'orn',!";:is!,: z;,™s;'isok c!-
— Rómában lesz a világ legnagyobb 

repiilö.'cru. Rómából jelentik: A Tiberis 
partján lévő római repülőteret március 
elsejére megnyitják. A repülőtéren két
száz munkás dolgozik. A repülőtérre ve
zető tizenkét kilométeres utat március 
elsején szintén átadják rendeltetésének 
A most készülő római repülőtér lesz ál
lítólag Európa legmodernebbül fc'szerelt 
repülőtere. A repülőtéren három hatal
mas épületet is építettek, egyet a piló
táknak, egyet az utasoknak, amelyet a 
legnagyobb komíortíal és kényelemmel 
rendeztek be és" egyet a hivatalnokok
nak'.

meg a Szánd diszelnfekének
A S-sAittd sporíe^ycsiiíet k'fogyfilvse

nyújtanak a szövetek ügynök Jnck  
propagandára.

a tagjai nagy számmal veitek részt. Az 
; ülést Pendzsies György korelnök nyitotta

-  Rendelni a képviselölesliilétek mii- ! " *  " ,a'd ^ " í 'n s lá k  a Mlünböró jelcn-
küdésírir. Ii«,svadból jelent k: V itt- te“ ,»  «  chosadtak a módosított alap.

,r . . , , « ... . . .  szabályokat.;sevics \ elja miniszterelnök, bemgMm- . . , .. . . , , . . . .. ,
lisztet a „apókban rendeletét adót. ki, . A. ’•le" ' « * . tc’cU.as',í? uta" ?. k“vcV 
.melybe,, azoknak a visszássásoknak \ezotisztikar választottak u.es: díszeinek
, . ,  . . . i p  • .AÍí/z/p/zov/fs Dusán foisnun, ügyvezetőiker veget vetni, amelyek eddig számos , ... ' . . .  ... , ., . . . . .... . .., . .. , elnök (lyorgyev cs Jovan lőrvcnvszékiíozsegi képviselőtestület működését aka- . * . , ... . . e . . ..
lályozták. A miniszter a rendeletébe,,!1'',"'?: '•r al^ " í  . lJo,','fno'" í s ..,Sado’ ' •  a |-
ároutat arra. Hogy egyes községekben, « * *  1 ,ISC," , 1 , iL a í ‘o!i, dr/  S,'"Scr 
, . . .. . . . 4 / 1 .  % Adok. A lutba szakosztály dnoke Bemsmol a községi választásuk inegejtese c . ....... , c v i - v  , *•,. , . .... .... . Simon, főtitkár Szeged nszki Nesztor, t«sitan az egyes képviselőtestületek nem . . rA q-.< . A ,,, .... . ... . . . . . . . .  , ; kar Dubes Imamer. Az atlétikai szakos/-

,, ,, ,, ,... . , . taly elnöke I.albrcltr László, a kerékpárnegva a.sztasnk ellen a főispánhoz es ' . , ... . • , .
inixin a ko/igazgatas? bírósághoz eleh- , ‘ . .. .... . .. . n ; íurszakosTt.ily elnöke Malepcs Milorad,tézist adtaK be megva aszíasuk c Lm , . Ir . . Vlí, c, .. . , . . .. . . . .háznagy Mccbt Mihály, ellenőrök Szto-:z egves kozieazgatas hatosuenk ne.

janovics Yláda, SibalLs Ráda, 
Géza, Scbwarcz Henrik.

CiCS.CS

BRÜSSZEL
Ausztria—Belgium 2:1.

NOVISZAD
ZózlK—Pustiis 3:1 (2;1). Serlegmér- 

i közős.
OS/(V~3k.í Zit/W 5;/ (3:1). Serlcgniér- 

kőzés.
Jugoszlávia rúsztvesz a hír oiimpiá- 

szon való részvételét. A tizennyolc és 
közi olimpiai bizottság elhatározta, hogy 
a saját pénztárából fedezi a jugoszláv 
szövetségnek a st.-morií/i le i olimpia- 
dón való részvételét. A tizennyolc és 
ötvenkilcmétcrcs skiíutárban cs a pá
ros n ükorcsoirázásban indítja verseny
zőit a szövetség.

/  i tály elnöke lialbrohr László, a kerékpár, dón való részvételét. A tizennyolc
. . . .  . . . . . . .  . . .  s/akostzálv elnöke Lcpedat Milos, a knl- ' ötvenkilcmétercs tkiíntárban és a rá-onnatt a kozigazgatus? bírósághoz feleb- ‘ 11

bezést adtak be megválasztásuk ellen nrszakcs’íály elnöke Maíejics Milorád, ros nTikorcsolyázáshat? indítja verseny-
az egyes közigazgatási hatóságok né
hány esetben annyira mentek, hogy a 1 
képviselőtestületek nem alakulhattak 
meg azért, mert még a közigazgatási b i-j 
róságT z beadandó felebbezés határide
je sem járt le. A iliinisztereliiÖk arra az 
álláspontra helyezkedett, hogyha a főis
pán már elutasította a feltbbez. u. ab
ban az esetben az uj képviselőtestület 
megkezdheti már a működését és a íő- 
szolgabiróságok ennek semmi körülmé
nyek között sern vethetnek gátat.

A szerkesztésért felelős dr. k filtV V ks PEppVC. Kyomatoft a kiadótulajdonos Minerva r.-t.-nál

háznagy Hecht Mihály, ellenőrök Szto- * zöit a szövetség.
*
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— öngyilkos leit közvetlen sz eskü
vője után. Ant'ctn böl jc’entlk: Lenoir 
Arthur nevű huszonkilenc eves soffőr es
küvőjéről hazatérve, a lakodalmas néppel 
együtt egy hídon haladt át. A soffőr oda
szólt iíj't feleségének: --Úgy sem leszel 
boldog velem, jobb, ba most mindent elin
tézek!* E szavakkal kiugrott a kocsiból, 
beugrott a folyóba, ahova belefulladt.

— UUjabb puccsot fedezett fel a lit
ván rendőrség. Varsóból jelenik: Vilnai 
lapjelcntésck szerint a Laodcnik párt ve
zére. Kiejdany átlépte a litván—lengyel 
határt. Kiejdany a vilnai hatóság elölt 
bejelentette, hogy a litván rendőrség uj 
puccsot fedezett fel. A rendőrség az utol
só napon katonák és szabad csapatok 
segít"égével elfognit a laodcnik szociál
demokrata párt tagjai közül 120 embert. 
A kis városokban is sok embert tartóztat
tak le.

Eelelós k ia d ó :  J P W V k S  LA JO S Szubotlca




